
Základní škola Krnov, Žižkova 3, okres Bruntál, příspěvková organizace
se sídlem Žižkova3, Krnov

suĚnxtcn _ úpura vE šKoLNí DRužrxĚ
č.i I3312024

Vypracoval: Msr. Monika Ondrová. ředitelka školv

Vydal: Mgr. Monika Ondrová, ředitelka školy

pedago gick á rada proi ednala dne 29. 8.2024

směrnice nabÝváplatnosti ode dne: i. 9.2024

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást
tohoto předpisu.

obecná ustanovení

Na základě ustanovení zákonač.56112004 Sb,, o předškolním,základnim středním, vyšším
odborném a jiném vzdélávání (školský zákon), v platném znění, vydávám jako statutámí orgán
školy tuto směrnici, Směrnice je součástí organizačního řádu školy. Určuje pravidla provozu,
Stanoví režim ŠD,;e závazný pro pedagogické pracovníky má inťormativní funkci pio rodiče,
Prokazatelné seznámení rodičů s tímto řádem provedou vychovatelky Šn při zápisu dětí do ŠD.

Školní družina se řídí zejménaprováděcím předpisem ke školskému zákonu - vyhláškou
Č.l+tZOOs Sb., o zájmovém vzděláváni.

Z příspěvku na ŠD vybraných od rodičů budou ltrazeny:
- plat vychovatelky I0 a 72, příslušného roku
- na provoz (energie, udržba, opravy, služby)
- na školní potřeby a akce pro děti ve ŠD (papíry, vfivarné potřeby, drobné odměny při pořádaní
soutěží, závodtt, vstup do vytvarných dílen)
- na vybavení tříd pro ŠD (nábytek, doplňky)
- na učební pomůcky (knihy, CD, elektroniku, sportovní nářadí, hry)

1. působnost a zásadv směrnice

Tato směmice upravuje podmínky pro stanovení úplaty zazájmovévzděláváni a její snížení či
prominutí.

Zásady směrnice:
- musí bylt vydána písemně,
- nesmí b/t vydána v rozporu s právními předpisy,
- nesmí b;ft vydána se zpětnou účinností,
- vzniká na dobu neurčitou,

1. Přihlašování a odhlašování

a) Ve školní družině je určena ředitelem školy vedoucí vychovatelka, jako vedoucí pracovník,
ktery řídí a kontroluje práci podřízených zaměstnanců. Zajišťuje přihlašování a



Základni škola Krnov, Žižkova 3, okres Bruntál ****, příspěvková organizace

odhlaŠováni žákŮ,, vybírání úplaty, předávání informací rodičům, vyřizování námětů a
stížností.

b) Přihlašovéní a odhlašování žáků ze ŠD je prováděno na základě písemných žádosti rodičů
Žáka. O přijetí účastníka k činnosti družiny ve formě pravidelné výchovné, vzdělávací a
zájmovou činnosti, táborové činnosti a další podobné činností spojenou s pobytem mimo
Školu se rozhoduje na základě písemné přihlášky. Součástí přihlášky k pravidelné
výchovné, vzdělávaci azájmové činností je písemné sdělení zákonných zástupců účastníka
o rozsahu dochazky a způsobu odchodu účastníka z družiny.

c) O zařazení dětí do školní družiny rozhoduje ředitel školy.

2. Stanovení vÝše úplatv ve družině

Ve školním roce 202412025 zŤizovatel Město Krnov stanovil měsíční poplatek za školní družinu
částku 250,-Kčldítě,

Ředitelka školy může rodiče osvobodit od poplatku za ŠD v následujících případech:

a, RodiČe, kteří pobírají dávky pomoci v hmotné nouzi. V tomto případě je nutné každý měsíc
doložit toto potvrzení.

b, Rodiče, kteří pobírají přídavky na dítě. V tomto případě je nutné doložit Oznétmení o přiznání
dávky a Přehled o vyplacených dávkách. Obě potvrzení vydáváÚP SSP, Šmeralova ulice.

Přehled o vyplacených dávkách je nutné dokládat každý měsíc, aby bylo patrné, že přídavek na
dítě byl rodičŮm vyplacen. Potvrzení vám vystaví na úřadě každý měsíc od 15. - 30. dne v
měsíci.(Příklad: přehled zazáří si rodiče vyzvednou 15. 10. 2024 aředitelka školy promine
úplatu za měsíc září. Takto následně každý další měsíc).

c, Rodiče, kteří pobírají příspěvek na péči. Je nutné doložit potvrzení o pobírání této dávky.

d, Pěstouni, kteří mají svěřené dítě do péče a mají potvrzení zúŤadu, které je nutné doložit.

V případě, že potřebná potvrzení nebudou včas a řádně doložena, ředitelka školy nebude moci
rodiče od platby za ŠD osvobodit. Platbu za školní družinu bude nutné uhradit na účet školy
nebo v hotovosti v kanceláři ekonoma školy.

Měsíční poplatek za ŠD se provádí ve dvou splátkách za školní rok.

1. platba: září - prosinec 1000,-Kč (4x250,-Kč), nutno uhradit do 30. 9,2 024

2. platba leden - červen 1500,-Kč (6x250,-Kč), nutno uhradit do 30. I. 2025

Lze také platit trvalým příkazem 250,-Kč nakaždý měsíc na účet školy s přiděleným variabilním
symbolem.

Platba se provádí na účet školy s přiděleným variabilním symbolem nebo v hotovosti
na ekonomické

uplata ve školni družině strana2 z počtu 5



Základni škola Krnov, Žižkova 3, okes Bruntál ****, příspěvková organizace

3. Podm,ínkv úplatv
a) Uplata je splatná předem, platí se zpravidla ve dvou splátkách - za období záíi až

prosinec a leden až červen.
b) Pokud zadíté není úplata uLttazena, vedoucí vychovatelka školní družiny o tom uvědomí

ředitele školy nejpozději do jednoho měsíce, Ředitel školy může rozhodnout o případném
vyloučení žákaze školní družiny.

4. závěrečná ustanovení
a) Kontrolou provádění této směmice je pověřena vedoucí vychovatelka školní družiny.
b) Zrušuje se předchozi znění této směmice. Uložení směmice v archir.u školy se řídí

spisovým řádem školy.
c) Směrnice nabývá účinnosti dnem:

Krnov 15.8.2024

*žffia-nGkola Krnov
žffi'oJ;á, ókres tsruntál

Mgr. Monika Ondro
ředitelka školy

příloha:

'' -'' in sŇ*ová otga nízace

xmov, žižxova s, psč zs+ ot

- stanovení výše úplaty za pobyt ve školní družině
- rozhodnutí - prominutí úplaty

úplata ve školní družině strana3zpočtu5



Příloha č. 1 - Stanovení úplatv

základní škola krnov, Žižkova3, okres Bruntál, příspěvkov á organizace
se sídlem Žižkova3. I(mov

č1.: tr: D024

Stanovení úplatv za záimové vzdělávání ve školní družině od 1. 9. 2024

Podle § 123, odst. (4) zákona ě. 56112004 Sb., o předškolním , zékladním středním, vyšším
odborném ajiném vzdělávání (školský zákon)

ke dni I. 9. 2024 výši úplaty za zájmové vzdě|ávání stanovuje ve školní družině zŤizovatel na
částku 250 Kč měsíčně.

V Kmově dne 15. 8.2024

, základní škola krnov
Zižt<ova 3, okres Eruntál

příspévková org a nizace
Kmov, žižkova 3, psČ zg+ ot

: o0R5r5^' 2

Mgr Mdfrilú On
Reditelka školv



Zákl,adni škola Krnov, Žižkova 3, okres Bruntál ****, příspěvkováotganizace

PříIoha č. 2. - Prominutí úplatv

Základní škola Krnov, Žižkova 3, okres Bruntál, příspěvkov á organizace
se sídlem Žižkova3, Krnov

Panu - paní (žadateli)

L..J,:

prominutí úplatv za záimové vzdělávání ve školní družině

Y ážená pani (v ážený pane),

obdržela jsem Vaši žádost o prominutí úplaty zazájmovévzdělávánívašeho dítěte
(méno, příjmenÍ, datum narození)., doloženou potvrzením o pobírání příspěvku, uvedeného v §
11 odst, 3 vyhlášky č,7412005 Sb., o zžýmovémvzďěIávání. v platném znění. Vzhledem k tomu,
Že jste tím splnili podmíŇy pro snížení (osvobození) úplaty zazájmové vzdělávání vašeho dítěte
ve školní družině,

úplatu promíjím na období

Datum

(běžné razítko)

titul, jméno, příjmení
ředitel školy


